

## RS § 444                      Dispensansökan arbetstid Hälso- och sjukvård

Ärendenummer: RS 2023/2439

### Regionstyrelsens beslut

- Regionstyrelsen beslutar att Region Gotland ska ansöka om dispens gällande arbetstid för läkare inom Visby Lasarettets verksamheter Anestesi/Operation/IVA, samt Gyn-Obstetrik till SKRs Arbetsnämnd.
- Regiondirektören får i uppdrag att redogöra för vilka åtgärder som krävs inom respektive verksamhet för att inte behöva dispens framöver.

---

### Sammanfattning

Överenskommelsen om ändringar i bestämmelserna om arbetstidens förläggning och dygnsvila i Allmänna bestämmelser (AB) med Läkarförbundet träder i kraft den 1 februari 2024. Det är samma innehåll i överenskommelsen som för tidigare träffad överenskommelse med övriga centrala motparter. Skillnaden är att den tidigare överenskommelsen trädde i kraft den 1 oktober 2023.

Syftet med de nya reglerna är att värna om medarbetarnas arbetsmiljö, garanterad vila och återhämtning. Målet är att alla läkare senast den 1 februari 2024 ska ha ett schema som stämmer överens med de nya reglerna om arbetstidsförläggning och dygnsvila.

Ö-läget kräver ett akutsjukhus som har en större kompetensbredd, fler specialiteter, samt mer omfattande jourlinjer än ett jämförbart länssjukhus på fastlandet. Sårbarheten är stor och det är få personer som har tillräcklig hög jourkompetens. Samma individer/kompetens ska bära både jour och ordinarie verksamhet. Fler kortare pass (upp till 20 timmar) hos dessa individer gör det inte möjligt att få ihop med dagens bemanning. De flesta verksamheterna utgår från att klara förändringen, men för läkare inom gyn/obsterik och An/Op/IVA, bedöms det inte möjligt. En schemaläggning enligt regelverket med dagens bemanning skulle innebära att det saknas senior kompetens som behövs för att kunna driva en dygnet-runt verksamhet avseende förlossning och tillhörande förlossningsvård, samt operation och intensivvård och med de konsekvenser det får för samtliga andra verksamheter och medborgarna.

### Bedömning

Förvaltningens bedömning är att dispens är nödvändig för att klara av att bemanna de kritiska verksamheterna som berörs av denna ansökan.

#### **Ärendets behandling under mötet**

Ärendet föredras av Maria Skogh Jansson, HR-chef, hälso- och sjukvårdsförvaltningen och Linda Ehrlin Sjöberg, strateg, regionstyrelseförvaltningen.

Sara Vilhelmsson (M) yrkar att regiondirektören får i uppdrag att redogöra för vilka åtgärder som krävs inom respektive verksamhet för att inte behöva dispens framöver.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och Sara Vilhelmssons yrkande om uppdrag och finner att Sara Vilhelmssons yrkande vinner bifall.

#### **Beslutsunderlag**

Dispensansökningar för An/Op/IVA och Gyn/Obstetrik  
Riskbedömningar från An/Op/IVA och Gyn/Obstetrik  
MBL-förhandlingsprotokoll, 2023-12-07  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2023-12-06

#### **Skickas till**

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen